

**WATER WORKS BOARD  
OF THE  
CITY OF AUBURN**

**AGENDA ITEM SUMMARY**

**Board Meeting      October 21, 2021**

**Name and address of person(s) or business (es) this item affects:**

Southern Pipe and Supply Co., Inc.  
586 George Todd Drive  
Montgomery, AL 36117

**Description of the item under consideration:**

Six bids were received for supplying 1,380 linear feet (LF) of 12-inch ductile iron (DI) water main pipe and related appurtenances to be used for the Glenn Avenue Water Main Improvements Project. The bids ranged from \$62,563.76 to \$69,898.56. Staff recommends purchasing 1,380 LF of 12" DI Water Main and related appurtenances from the lowest responsible bidder, Southern Pipe and Supply Co., Inc. in the amount of \$62,563.76. Details concerning the bids can be found in the attached bid tabulation sheet.

**Action requested of the Board:**

Authorization is requested from the Board to purchase 1,380 LF of 12" DI Water Main and related appurtenances from the vendor that provided the lowest bid, Southern Pipe and Supply Co., Inc., in the amount of 62,563.76.

**Deadlines associated with this item:**

Yes. This project is scheduled for completion in FY 2022.

**Is this a budgeted item?**

Yes.

**RESOLUTION NO.** \_\_\_\_\_

**WHEREAS**, the Water Works Board of the City of Auburn (AWWB) has determined that it is in the best interest of the AWWB to construct a new water main along West Glenn Avenue from Byrd Street to Hemlock Drive; and,

**WHEREAS**, sealed bids were opened on October 12, 2021 for supplying the Water Main and Appurtenances materials for the project; and Southern Pipe and Supply Co., Inc. was identified as the lowest responsible bidder.

**NOW THEREFORE, BE IT RESOLVED** that the Water Works Board of the City of Auburn does hereby authorize the purchase of the Water Main and Appurtenances materials for the Glenn Avenue Water Main Improvements Project from Southern Pipe and Supply Co., Inc., in the amount of \$62,563.76.

**ADOPTED AND APPROVED** by the Water Works Board of the City of Auburn this the 21<sup>st</sup> day of October 2021.

\_\_\_\_\_  
BOARD CHAIRMAN

ATTEST:

\_\_\_\_\_  
SECRETARY

**TABULATION OF BIDS**

**GLENN AVENUE WATER MAIN IMPROVEMENTS (BYRD TO HEMLOCK)**

**FOR THE WATER WORKS BOARD OF THE CITY OF AUBURN**

**BID OPENING: THURSDAY, OCTOBER 12, 2021; 2 P.M.**

Item No	QTY	Item	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price
			Consolidated Pipe and Supply		American Pipe and Supply		Ferguson Waterworks		Core and Main		Southern Pipe and Supply		G&C Supply Co.	
1	1,380	12" D.I. PC 350 Water Main Pipe (Push-on Joint)	39.94	55,117.20	39.73	54,827.40	39.63	54,689.40	38.70	53,406.00	35.60	49,128.00	36.68	50,618.40
2	3	12" Gate Valve	1,724.00	5,172.00	1,927.52	5,782.56	1,653.93	4,961.79	1,605.32	4,815.96	1,628.82	4,886.46	1,729.00	5,187.00
3	5	6" Gate Valve	589.00	2,945.00	613.34	3,066.70	526.87	2,634.35	511.39	2,556.95	518.30	2,591.50	550.00	2,750.00
4	2	12" x 6" MJ Tee D.I. Fitting	277.00	554.00	154.52	309.04	300.96	601.92	275.19	550.38	275.00	550.00	278.00	556.00
5	2	12" x 6" Locking Tee D.I. Fitting	351.00	702.00	179.04	358.08	308.64	617.28	282.22	564.44	282.20	564.40	292.00	584.00
6	4	12" Anchoring Spool D.I. Fitting (13" long)	450.00	1,800.00	619.51	2,478.04	421.59	1,686.36	625.16	2,500.64	520.90	2,083.60	525.00	2,100.00
7	1	12" x 6" MJ Reducer D.I. Fitting	160.00	160.00	130.76	130.76	145.23	145.23	226.82	226.82	135.60	135.60	141.00	141.00
8	3	6" Anchoring Spool D.I. Fitting (13" long)	171.00	513.00	139.34	418.02	165.44	496.32	154.49	463.47	154.40	463.20	160.00	480.00
9	3	6" ROMAC Industries MACRO 2-Bolt R.J. Coupling	272.00	816.00	298.64	895.92	264.90	794.70	337.22	1,011.66	281.00	843.00	339.38	1,018.14
10	7	12" External D.I. MJ Restraint Pack	106.00	742.00	126.83	887.81	106.15	743.05	112.39	786.73	101.60	711.20	129.00	903.00
11	7	6" External D.I. MJ Restraint Pack	54.00	378.00	48.93	342.51	40.85	285.95	43.16	302.12	39.00	273.00	49.63	347.41
12	2	12" D.I. External MJ Bell Restraint Harness	301.00	602.00	200.86	401.72	150.71	301.42	213.59	427.18	166.90	333.80	184.75	369.50
				\$ 69,501.20		\$ 69,898.56		\$ 67,957.77		\$ 67,612.35		\$ 62,563.76		\$ 65,054.45

**Notes:**

-American Pipe and Supply did not extend line item #8 correctly on the original bid form submitted. The corrected unit price extension is highlighted above.

-Core and Main did not extend line item #9 correctly on the original bid form submitted. The corrected unit price extension is highlighted above.